



Center for Sundhed

Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

Sundheds- og Ældreministeriet
Att: Camilla Rosengaard Villumsen

Opgang B & D
Afsnit Stuen

Telefon 38 66 60 00
Mail csu@regionh.dk

Web www.regionh.dk

Dato: 3. december 2015

Svar på anmodning om udtalelse vedr. HPV til brug for ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål og folketingsspørgsmål

Region Hovedstaden har modtaget henvendelse fra Sundheds- og Ældreministeriet af 26. november 2015, med anmodning om en udtalelse til brug for ministerens besvarelse af folketingsspørgsmål 90 og samrådsspørgsmål M. Nedenfor fremgår svar fra Region Hovedstaden på de to spørgsmål.

Vedr. spørgsmål M – vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil sikre en kvalificeret og ensartet behandling af mulige HPV bivirkningsramte, når man i Region Hovedstaden afskediger over halvdelen af medarbejderne på Synkopezenteret på Frederiksberg, som står for en stor del af forskningen på området?

samt

Vedr. spørgsmål 90 – vil ministeren redegøre for, om de besparelser, der er udmeldt på Synkopezenteret på Frederiksberg til fulde opvejes af de midler, der bliver tilført? Der henvises til pressemeddelelse ”Ekstra penge skal nedbringe ventetiden for piger med mulige vaccineskader” af 13. november 2015 fra Region Hovedstaden.

Svar:

Synkopezentret, som er identisk med Koordinerende Forskningsenhed (KFE), har haft flere funktioner.

En funktion er undersøgelse og udredning af patienter med svimmelhed (synkope), herunder patienter mistænkt for HPV-vaccinebivirkninger.

En anden funktion har været et regionalt-kommunalt finansieret rådgivningsprojekt – Den Danske Ungerådgivning - gratis prævention. Dette projekt udløber 31. december 2015.

Den tredje funktion har været at foretage forskning for eksterne interessenter via eksterne bevillinger. Disse forskningsaktiviteter har ikke været relateret til mistænkte HPV-vaccinebivirkninger.

De interne ressourcer, som stammer fra hospitalets egne ressourcer samt en regional meraktivitetsbevilling fra foråret 2015 på 2,4 mio. kr. til undersøgelse og udredning, er stadig til rådighed og fortsætter uændret.

Da der har været en stor søgning af patienter med diffuse symptomer med mistanke om mulige HPV-vaccine relaterede bivirkninger, er der kommet en lang ventetid på undersøgelse og udredning. På denne baggrund er der bevilliget ekstra ressourcer på 1,8 mio. kr. til afvikling af den opbyggede venteliste med disse patienter.

Med den seneste bevilling forventes det at ventetid til udredning og undersøgelse gradvist reduceres og senest med udgangen af oktober 2016 er ca. 4 uger. Det har tidligere været forventningen at ventetidsreduktionen kunne ske hurtigere, men da antallet af henvisninger fortsat er højt er den realistiske vurdering nu, at reduktionen til en ventetid på 1 mdr. vil kunne ske til oktober. Muligheden for merarbejde i forbindelse med pukkelaftviklingen er ved at blive afdækket.

Ultimo oktober var der 441 patienter på venteliste til undersøgelse og udredning.

De eksterne forskningsbevillinger, som stammer fra medicinalfirmaers sponsorater, og bevillinger til tværsektorielle projekter på områder, der ikke har relation til HPV-vacciner og evt. relaterede bivirkninger, er udløbet. Derfor er medarbejdere, der har varetaget disse funktioner, opsagt.

Med venlig hilsen

Christian Worm